[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2024

	          № 17

	О внесении изменений в муниципальную программу от 20.10.2022 №176 (ред. от 28.12.2023) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на  2023-2027 годы»

В соответствии с постановлением администрации области от 28.03.2019 №235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области», и на основании Устава муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 20.10.2022 №176 (ред. от 28.12.2023) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы»:
1.1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	На реализацию Программы необходимо 3 794,9 тыс. руб.
В соответствии с областной адресной программой «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области»
Средства федерального бюджета:
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.;
2025 год -  0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
2023 год - 1 745,0 тыс. руб.;
2024 год -  500,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,00 тыс. руб.
2027 год - 0,00 тыс. руб.
Средства местного бюджета:
2023 год - 1 233,6 тыс. руб.;
2024 год -  286,3 тыс. руб.;
2025 год -  10,0 тыс. руб.;
2026 год - 10,0 тыс. руб.
2027 год - 10,0  тыс. руб.

1.2. Таблицу в разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Источник
	Всего
	Срок исполнения

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Местный  бюджет
	1549,9
	1233,6
	286,3
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	2245,0
	1745,0
	500,0
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иной
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	2023 г.
	2024г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	ИТОГО

	1
	Приобретение на первичном рынке у застройщиков  или у лиц, не являющихся застройщиками домов, жилых помещений для расселения граждан из аварийных домов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО п.Анопино (сельское поселение)

	2
	Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые
жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
	2978,6
	-
	-
	-
	-
	2978,6
	Администрация МО п.Анопино (сельское поселение);
Министерство жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области

	3
	Снос и реконструкция аварийных домов
	0,0
	260,0
	10,0
	10,0
	10,0
	290,0
	Администрация МО п.Анопино (сельское поселение)

	4.
	Ремонт жилого помещения маневренного фонда

	526,3

	526,3
	Администрация МО п.Анопино (сельское поселение)
Министерство жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области

	Итого
	2978,6
	786,3
	10,0
	10,0
	10,0
	3794,9

2. Контроль за выполнением настоящего постановления остается за главой администрации.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) в пределах информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение).

Глава администрации 					М.А. Курышов